2. Quare potius his temporibus, quam alijs ordinis conferantur tradit *Præpositus in cap. Quonia, §. 2. orationum huc eadem distinct.* sed melius *Rebus ubi proxime, num. 9.* ait. *introducendum esse his quatuor temporibus fieri ordinationem ut ordinati exornentur, & sub quatuor evangelijs fervire Christo, & ecclesie moneantur: in vere, ut virtutibus floreant, in æstate, ut fructus afferant, in Autumno ut fructus operum metant; in Hyeme, ut fructus collectos conservent, & eis fruantur. Adde posita ad cap. 1. num. 2. infra distinct. 76.*

3. In Glossa ultima. Disputat Glossa. Verum prius ordinati præferantur alijs in habendis honoribus licet posteriores sint meliores, de quo vide *Tiraquel. de iure primogenior. in præfatione, num. 152. Azeyed in Rubr. tit. 2. lib. 6. nova recopil. num. 113. & 114.* qui late prosequuntur, & nostra Glossa meminere. Vide *textum in l. 1. vers. quis enim C. de consul. lib. 12.* & quæ diximus *ad cap. episcoporum supra dist. 74.*

DISTINCTIO. LXXVI.

CAP. Ieiunium. I.

SUMMARIUM.

1. Quibus temporibus ieiunia celebrentur?
2. Ratio propter quam ieiunatur quatuor temporibus.
3. Dicitio, sic, quid significet?

1. **I**N textu. Collige ex illo quod ter in anno apud Romanos olim celebrabatur ieiunium, postea *Callistus 1. in epistola 1. ad Benedictum episcopum anno à nativitate Domini 223. iuxta Holoandri Chronologiam,* quatuor temporum ieiunium instituit, Vere, Æstate, Autumno, & Hyeme. In ipsa vero epistola traditur ratio ab ipso Callisto ex veteris testamenti ieiunio *Zacharia cap. 8.* quod ex, *D. Hieronymo explicatur in cap. ieiunium infra eodem,* ubi vide posita, late *Covarr. lib. 4. resolutionu 6. 20. n. 9. in principio,* qui nostri textus meminit. Post septennium deinde *Vrbanus Papa 1. in Concilio Placentino cap. 15.* decretum Callisti antecessoris sui renovavit, de quo in *cap. statuimus infra eodem.*

2. Existimatum est Dei præceptum de persolvendis Deo primitiis, hoc ieiunio quadam-

tenus impleri, Nam cum quatuor sint anni tempora, & in quolibet tres menses, nos in initio cuiuscumque, tres dies ad gloriam Trinitatis ieiunamus, atque ita cuiuslibet primitias Deo persolvimus, non aliter, quam decimas totius anni, quadragesima compensamus, & fiunt veluti expiatio temporis, quo liberalitate divina, vita fruimur, & cibo donamur. Cum enim nobis semper ieiunandum, & orandum sine intermissione sit, datum est hoc fragilitati nostræ; ut quod semper facere non possumus, certis tamen temporibus faciamus, & decimis voluti, & primitiis temporis persolutis reliquum in privatos usus redimamus; prosequitur eleganter *Alphonsus Ciaconius in tractat. de varia ieiuniorum observantia cap. 2.* Adde posita *ad cap. ultim. num. 2. supra dist. 75.*

In textu, ibi, Sic. Quæ dicitio est consecutiva ad sequentia, *Glossa 1. in cap. sic populus 611. quest. 1.*

CAP. Constitutum. II.

SUMMARIUM.

1. Concilium Mogontinum 1. quando celebratum?
2. In quatuor temporibus orationes fiebant in templo.

IN superscriptione, ibi, Ex Concilio Moguntino 1. Celebratum sub Leone III. Imperante Carolo Magno anno Domini 813. cui interfuerunt triginta episcopi, Abbates viginti quinque ut tradit *Padilla in Epithome conciliorum fol. 50.* At *Cardinalis Baronius tom. 9. Annal.* ait fuisse celebratum anno 847. Kalendis Octobris, sub Rabano episcopo, Leone quarto Pontifice, & Lothario 7. Imperatore, ut habet *veteres Francorum Annales, à Pithaio editi.* Ex quibus redarguit *collectorem Conciliorum tom. 3.* Porro occasio huius congregandi Concilij fuit, quia bona ecclesiarum, itemque iura, atque personæ à laicis invadebantur. Pertinet ad hoc concilium, quod habetur de pseudoprophetissa, quæ inter alia deliria certum consumationis sæculi diem, ipsumque eodem anno futurum, tanquam divina revelatione prædicabat. Diligenti verò de ea examine in synodo habito, publicis casta flagellis cum dedecore suis vaticinijs finem imposuit.

In textu

In textu, ibi, Quatuor tēpora.

Ieiunabatur in quatuor tēporibus feria quarta sexta, & sabbato, quo & orationibus, & vigilijs, in templo populus christianus vacabat. Interim dum solemne ieiunium istud agebatur, in conventu ecclesiæ publicè legebatur historia, & passio Iob, ut eius laboribus, & ærūnis perceptis, fideles ieiunij, & vigiliarum molestias facilius tolerarent. Quod & Origenes docuit Cōmentariorum in Iob. lib. I. Leo Papa 1. sermone 2. de Pentecoste, prosequitur late Alphonsus Ciacon. de varia ieiuniorum observantia cap. 2. fol. 8. & nostri textus meminit. Covar. lib. 4. resol. numer. 9. ad med.

CAP. De ieiunio. III.

S Y M M A R I V M.

- 1 Concilium Salegunstadiense quando celebratum?
- 2 Gregorius Lopez nostri textus meminit.
- 3 Maius dignum trahit ad se minus dignum.
- 4 Dominica, & ieiunium simul concurrere non possunt.

I N superscriptione, ibi, Ex Cōcilio Salegunstæ.

Salegunstadiense Concilium episcoporum sex, cui interfuit Bruchardus Vormatiensis episcopus, doctrina, & sanctitate clarus sub Aribone Archiepiscopo Moguntino, tēpore Benedicti Pōtificis VIII. Atq; primū omnium sacrorum ieiuniorū sunt spatia dilatata, nempe ut omnes christiani, sub illorum episcoporum cura existentes, dies quatuordecim ante festivitatem sancti Ioannis Baptistæ, abstinerent à carnibus, & in Nativitate Domini similiter cohibita, & restricta numero-rior cuiuslibet sacerdotis una die missarū celebratio, ne scilicet quisquam eorū in die amplius, quàm tres missas celebrare præsumeret. At vero non sunt recepta quæ in eo statuta sunt de tēpore præfinito ieiuniorum, quatuor anni temporum, adversus enim ea latius disputat eiusdem sæculi scriptor, qui Author est Micrologi cap. 25. à quo præfens Concilium Moguntinum nominatur, quod apud Moguntiam loco Salegunstæ fuerit celebratum, vide late Baron. tomo II. anno Christi 1022.